MOÇÃO N.º           /2013

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, nos termos regimentais, vêm à respeitosa presença

de Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia

da próxima reunião da presente proposição que sugere Moção de Congratulação com o Frei

Rômulo Davi da Silva, pelo lançamento do seu livro, intitulado A Natureza e seus Mistérios,

ocorrido no dia 9 de maio de 2013.

Termos em que,

pedem e esperam deferimento.

Unaí, 13 de maio de 2013; 69º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS

Líder do PR

VEREADOR ZÉ LUCAS

PR

JUSTIFICATIVA:

Para estes Vereadores é motivo de elevada satisfação propor a este Poder

Legislativo a presente Moção de Congratulação com o Frei Rômulo Davi da Silva, pelo

lançamento do seu livro, intitulado A Natureza e seus Mistérios, ocorrido no dia 9 de maio de

2013 na sede do Centro Polivalente de Atividades Sociais Culturais e Ambientais - Cepasa.

  O homenageado conta com a admiração e apoio destes autores, pelo grande

trabalho que o mesmo vem desenvolvendo junto a comunidade cristã de Unaí, e também pelo seu

esforço e talento na biografia do seu livro.

Pela razão exposta, esperamos contar com o apoio dos nobres pares para a

aprovação desta proposição.

  Unaí, 13 de maio de 2013; 69º da Instalação do Município.

VEREADOR THIAGO MARTINS

Líder do PR

VEREADOR ZÉ LUCAS

PR